平成２７年(公社)日本山岳協会新春懇談会

報告者：会長 清野 孝

１）期 日  平成２７年１月１７日(７土)午後１時開会

２）  所  東京都『アルカデイア市ヶ谷富士の間』

３）出席者  来賓

       ネパール大使 マダン・クマール・バッタライ大使

       同大使令夫人 アンビカ・バッタライ様

       外、坪田文部科学省スポーツ課長・渡邊国立登山研修所長

       西本労山会長・森日本山岳会会長・山森日本ヒマラヤ協会会長

       小疇日本山岳文化学会会長・外多数出席

       主催者

       神崎会長・八木原副会長・佐藤副会長・尾形専務・坂口顧問・山本顧問

       田中顧問・本木顧問・小野寺常務理事外 各専門委員会委員長・

       都道府県山岳連盟(協会）関係者

       北海道・青森・宮城・秋田・山形・福島・茨城・栃木・群馬・埼玉・

東京・千葉・神奈川・新潟・長野・石川・福井・岐阜・京都・大阪・

和歌山・徳島・長崎・大分・全国高体連登山部等 ２００名

４）内 容  尾形専務の進行で開会

       神崎会長から新年の挨拶と来賓関係者に対する謝辞。日山協の活動につ

いて挨拶。

       来賓あいさつには。ネパール大使、文部科学省坪田課長、渡邊登山研修

所長から挨拶、

       来賓、日山協顧問、主催者が一堂に会し乾杯を行い懇親会が開かれた。

       席上、特別表彰が行われ、長年日山協の事業に尽力したり特別な功績が

あった皆さんが表彰が行われた。(表彰者は登山月報に掲載済み）

       和やかな中に新春を祝う全国からの山岳関係者が懇談し、来賓と顧問と

       記念写真を撮る方や談笑で旧交を温める方、今年の山登りに花を咲かせ

る方など大いに盛り上がった。

 日本山岳会会長森様の中締めの音頭があり懇談会懇親会が閉会とな

った。